

Estado do Rio Grande do Norte Prefeitura municipal de major sales CNPJ 01.612.383/0001-11

Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 388-0111 CEP: 59945-000 – Major Sales/RN



Gabinete do Prefeito de Major Sales/RN

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.24.026

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.24.026PP, APÓS A ADJUDICAÇÃO DO PREGOEIRO LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA E DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, SENHOR THALES ANDRÉ FERNANDES – PREFEITO DE MAJOR SALES/RN.

1. DA ADJUDICAÇÃO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, por intermédio da autoridade competente, Exmo. Sr. Thales André Fernandes, Prefeito Constitucional de Major Sales/RN, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 2019.06.24.026PP, onde o objeto desta licitação foi adjudicado a licitante JOSE MEDEIROS FILHO MATERIAIS ELÉTRICOS - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica, sob o nº 28.851.508/0001-12, com sede na Rua Antônio Alves de Souza, nº 325, CEP Nº 59.900-000, Princesinha do Oeste, Pau dos Ferros/RN, pelo Pregoeiro, Sr. Lindonjonhson da Silveira Batista, com fulcro no art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002 combinado com o art. 9º, V, do Decreto Federal nº 3.555/200, conforme detalhamento a seguir:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO





Estado do Rio Grande do Norte Prefeitura municipal de major sales CNPJ 01.612.383/0001-11

Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 388-0111 CEP: 59945-000 – Major Sales/RN



ITFM 001

Execução dos de serviços de manutenção preventiva e corretiva na iluminação pública especial, convencional e predial na zona urbana e rural do município de Major Sales, com elaboração de projetos para expansão da rede de baixa tensão e implantação de novos postes, medições, luminárias e acessórios, a fim de atender demanda do município de Major Sales, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, com recursos próprios consignados na LOA - Lei Orcamentária Anual - exercício de 2019.

Quantidade: 12 MÊS

Situação: ADJUDICADO em 29/07/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: JOSE MEDEIROS FILHO MATERIAIS ELÉTRICOS - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

2. DA HOMOLOGAÇÃO:

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame HOMOLOGADO pelo Sr. Thales André Fernandes, autoridade superior competente da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, à licitante JOSE MEDEIROS FILHO MATERIAIS ELÉTRICOS - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica, sob o nº 28.851.508/0001-12, com sede na Rua Antônio Alves de Souza, nº 325, CEP Nº 59.900-000, Princesinha do Oeste, Pau dos Ferros/RN, consoante as disposições do art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2000 e 7º, IV do Decreto nº 3555/2000, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ITEM 001

Execução dos de serviços de manutenção preventiva e corretiva na iluminação pública especial, convencional e predial na zona urbana e rural do município de Major Sales, com elaboração de projetos para expansão da rede de baixa tensão e implantação de novos postes, medições, luminárias e acessórios, a fim de atender demanda do município de Major Sales, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, com recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2019.





Estado do Rio Grande do Norte Prefeitura municipal de major sales CNPJ 01.612.383/0001-11

Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 388-0111 CEP: 59945-000 – Major Sales/RN

Quantidade: 12 MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/08/2019

O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: JOSE MEDEIROS FILHO MATERIAIS ELÉTRICOS - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais), considerando o resultado da licitação, o relatório do pregoeiro e o parecer jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

Ao final, integram o Pregão Presencial nº 2019.06.24.026PP, a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 01.612.383/0001-11, com sede na Rua Nilza Fernandes, nº 640, Centro, Major Sales/RN, representado pelo Sr. Thales André Fernandes brasileiro, casado, advogado, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 010.692.244-05, portador da Cédula de Identidade n.º 2105148 — SSP/RN, residente e domiciliado na Travessa Maria de Lourdes Gonçalves, nº 32, Centro de município de Major Sales/RN e a empresa JOSE MEDEIROS FILHO MATERIAIS ELÉTRICOS - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica, sob o nº 28.851.508/0001-12, com sede na Rua Antônio Alves de Souza, nº 325, CEP Nº 59.900-000, Princesinha do Oeste, Pau dos Ferros/RN, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ MEDEIROS FILHO, brasileiro, casado, empresário, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 315.556.594-20, portador da Cédula de Identidade nº 576.660 — SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Antônio Alves de Souza, nº 325, CEP Nº 59.900-000, Princesinha do Oeste, Pau dos Ferros/RN.

OBS: Os autos do Processo referente ao Pregão Presencial nº 2019.06.24.026PP, encontram-se com vistas franqueadas aos interessados ou aos seus procuradores devidamente habilitados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, das 07h00min às 13h00min.

MAJOR SALES/RN, 01 de Agosto de 2019.

Thales André Fernandes
Prefeito de Major Sales/RN
Autoridade Competente